



۲۰۱۵/۰۲/۱۱

دوکتور محمد اکبر یوسفی

## "یورگن تودن هوفر" کیست؟

یکی از "چهره های" آشنا، در محافل سیاسی - اجتماعی آلمان بعد از جنگ دوم جهانی است، که بحیث "مؤلف" کتب و "مینجر میدیا" در آلمان از شهرت خاصی برخوردار است. برای کسانی که با جامعه آلمان، آشنا هستند، در حقیقت به "زندگینامه" مختصر و سابقه سیاسی و یا طرز "تفکر" او نیازمندی زیاد محسوس نخواهد بود. برای آن عده از خوانندگان محترم "پورتال افغان جرمن آنلاين"، که به زبان های خارجی، آشنا نیستند، ممکن عاری از دلچسپی نباشد. در معرفی این چهره کافی است، تا به چند سطری از "ویکیپدیا" و نشرات معدود دیگر آلمانی اکتفاء نماییم.



Kurt Georg Kiesinger



Konrad Adenauer

"یورگن گرهارد تودن هوفر" (*Jürgen Gerhard Todenhöfer*)، به تاریخ ۱۲ نومبر ۱۹۴۰م، در "اوفن بورگ" (*Offenburg*) متولد گردیده است. پدرش بحیث قاضی در آن محل شناخته شده است. عکس فوق بدون نشانی تاریخ از "زندگینامه" منتشر شده خودش، از "انترنت" گرفته شده است. بدین ترتیب ۷۵ سال عمر دارد. در روز های ختم جنگ دوم

جهانی، پنج سال عمر داشته است. در سنین مکتب و دوران تحصیل پوهنتون ها، او هم زمان مرحله "اعمار مجدد آلمان بعد از ویرانی های جنگ" را با "مناقشات" و مناسبات پیچیده "شرق و غرب" و "مقابله های "ایدیالوژیکی"، بین حلقات "چپ و راست"، پشت سر می گذارد که ممکن عاری از مراحل احساساتی هم نه بوده باشد. (شهر "اوفن بورگ" در جنوب غرب ایالت "بادن وورتمبرگ" (*Baden-Württemberg*) واقع است. حدود ۲۰ کیلومتر از "شتراسبورگ" فاصله داشته، در سمت جنوب شرق آن شهر موقعیت دارد.)

نامبرده بعد از ختم دوره تعلیمی مکتب، ("ابیتور"، *Abitur*) در "فرایبورگ" (*Freiburg*) در رشته حقوق و علوم دولت در پوهنتون های "مونشن"، "پاریس"، "بن" و "فرایبورگ" به تحصیل می پردازد. در سال ۱۹۶۹م به اخذ سند "دوکتورا" مؤفق می گردد. ختم تحصیل او مصادف با سالی است، که در انتخابات، پارلمانی غرب آلمان، بعد از مرگ "گونراد ادناور" (۱۹۶۷م)، اولین صدراعظم بعد از جنگ دوم جهانی، برخلاف تصور و انتظار قبلی، "حزب دیموکرات ملی" (*NPD*)، نتوانست، صاحب چوکی در پارلمان گردد.

در مرحله اول بعد از انتخابات، برای مدت نسبتاً کوتاه، بین دو حزب بزرگ، "اتحادیه دیموکرات مسیحی" و "حزب سوسیال دیموکرات" آلمان "ائتلاف" صورت گرفته است، طوری که "کورت گیورگ کیسینجر" (در عکس جمعی از سمت راست دوم) بحیث صدراعظم و "ویلی براندت بحیث وزیر خارجه و معاون صدراعظم اعلان می شود.

قابل تذکر است که "کورت گیورگ کیسینجر" در سال ۱۹۳۳م در "حزب سوسیالیست ملی کارگر آلمان" (*Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei (NSDAP)*) ("حزب "نازی"، تحت رهبری "ادولف هیتلر")، بحیث حقوقدان عضویت حاصل نموده است. با وجود آنکه یکی از رهبران دیگر حزب سوسیال دیموکرات آلمان، "هیربرت ویهنر" (سابق کمونیست) ترجیح می داده است، که "ائتلاف بزرگ" با "دیموکرات مسیحی" ادامه یابد، اما "ویلی براندت"، با "لیبرال های آزاد" (*FDP*)، حکومت "ائتلافی" را بنام "ائتلاف سوسیال لیبرال"، تشکیل می دهد،

د پانو شمیره: له 1 تر 5

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاڼه: دليکنې دليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

که تا سال ۱۹۸۲م دوام می کند. درین سال ها، "تودن هوفر" بحیث عضو حزب "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، تحت رهبری "هیلموث کهول" که شانزده سال، حکومت نموده است، به فعالیت های سیاسی می پردازد.

این حزب از همان آغاز تلاش می ورزیده است، تا در خارج از سمت راست آن، حزب دیگری وجود نداشته باشد. عبارت دیگر همه "محافظه کاران" را باید متشکل می ساخته است. در تحت نام "محافظه کار"، بعضاً چهره های "افراطی" دست راستی یا "نژاد پرستان" نیز جای داشته اند.

بر اساس "زندگینامه منتشره"، "تودن هوفر"، از سال ۱۹۷۲ تا ۱۹۹۰م، در پارلمان آلمان عضویت داشته است. البته، بحیث عضو حزب "اتحادیه دیموکرات مسیحی". در عکس دیده می شود که در انتخابات سال ۱۹۷۶م، بطور مثال، کاندید همین حزب، برای عضویت در پارلمان مرکزی، بوده است. از سال ۱۹۸۷م تا ۲۰۰۸م به عضو هیأت رهبری "کانسرن رسانه ها"، بنام "بوردا" (Burda) شناخته شده است. در سالهای "دهه هشتاد"، "تودن هوفر" در صف "فراکسیون" نام نهاد "کلاه پوش های فولادین" (Stahlhelm-Fraktion)، جناح دست راستی حزب "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، منسوب بوده است، بعضاً از او بعنوان پر نفوذترین "دست راستی ها"، یاد می نموده اند. این شخص یکی از شناخته شده ترین حامیان "مجاهدین" و "جنگ های گوریلابی" تحت حمایت ایالات متحده، علیه "مداخلات شوروی" در افغانستان نیز، شهرت یافته است.



او در آنزمان، در همکاری نزدیک با سازمان های "امریکایی" در کمک به "مجاهدین افغان" نیز قرار داشته است. چنانچه در زمان عضویت در پارلمان آلمان، چندین مرتبه، به مناطق جنگ، در داخل افغانستان، برای دیدار با گروپ های "مجاهدین افغان" سفر هایی هم داشته است. بعد از سال ۲۰۰۱م، "تودن هوفر" موقف "انتقادی"، نسبتاً تند، نسبت به "مداخله ایالات متحده" در افغانستان و عراق، اتخاذ نموده است.

در رابطه با گذشته فعالیت ها و شهرت طلبی این شخص، در یکی از گزارشات منتشره "شیپگل"، دیده می شود، که به تاریخ ۳۱ اکتوبر ۱۹۸۸م، در رابطه با یک اتحادیه "کمک های خیریه"، بنام



"کمیته آلمانی - افغانی" با "مقر" آن در "بن" منتشر شده است. درین گزارش از یک مکتوب "اخطاریه" سه صفحه ای تذکر رفته است، که از آدرس، "قوماندان گروپ های مقاومت افغان" که بر ضد "قوای اشغالگر شوروی" می جنگیده اند، عنوانی این اتحادیه صادر شده است. این "اتحادیه" را "متهم" به "مداخلات سیاسی" نموده است.

در عقب اتحادیه، از موجودیت حدود ۳۰۰۰۰ کمک کننده پولی (اعانه دهنده) یاد شده است. در جایی تذکر رفته است، که یکی از وکلای مدافع در "بن" متهم به اختلاس "۳۵۰۰۰۰ مارک" بوده، بعداً پول دوباره از او، "استحصال" شده است. به ادامه گزارش می خوانیم: "به منظور پوشش جریان پولی"، یک

د پانو شمیره: له 2 تر 5

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلپیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له رالپولو مخکي په څير و لولئ

دستگاه شستشوی پولی نصب گردیده است. "در محکمه، این اتحادیه، با افغان ها بر سر دوباره پرداخت کم از کم ۳۰۰۰۰۰ مارک غربی، دعوا داشته است. درین مناقشه، پای نماینده پارلمان، عضو حزب "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، "یورگن تودن هوفر" را دخیل شمرده اند.



(این کمیته در سال ۱۹۸۴م، تأسیس گردیده است. درین متن از عدم شفافیت کار سایر اعضای "مسیحی" که مانند نماینده پارلمان، عضو حزب "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، "یورگن تودن هوفر" ( Jürgen Todenhöfer) عمل می کنند، نیز تذکر رفته است.

در جایی دیگر، "شپیگل" می نویسد: « "تودن هوفر" می گوید: "آنچه امروز در حافظه دارم"، از "کمیته آلمانی افغانی" (DAK) خواسته شد، تا اعانه وارده را که بر اساس "فراخوان" پروگرام دوم تلویزیون آلمان، حاصل شده است، با رئیس "حزب اسلامی، گلبدین حکمتیار"، تقسیم کنند. "گروپ بنیادگرای" سفر های "تودن هوفر" را ترتیب نموده، برای محافظت او در "جبهه"، تلاش ورزیده است، که درین ارتباط یکی از "داوطلبان مسلح مجاهد" زندگی خود را هم از دست داده است.»

از جانب این کمیته، بالمقابل تذکر رفته است، که در حقیقت کمیته نمی خواسته است، که از "بنیادگرایان" حمایت کنند، زیرا آنها "اعانه ها را به خاندان رشید" می فرستاده اند. (در تصویر صفحه قبلی "تودن هوفر" شخص اول با "پکول"، در سمت چپ، با "گوریلا ها" دیده می شود. در پایان عکس، از او نام گرفته، "حامی گوریلا" یاد شده، گفته شده است، که "پرداخت ها را می پوشاند"



در همان شهر، محل تولد "داکتر یورگن تودن هوفر"، یک خانواده ثروتمند، که مالک مطبعه "بوردا" (Burda) می باشد، بر اساس گزارش "شپیگل"، مؤرخ ۱۹۸۷/۰۳/۰۹ از نیمه فبروری به بعد، از جانب این خانواده، "یورگن گرهارد تودن هوفر" بحیث رئیس یک شرکت تلویزیونی شخصی آنها، بنام "پان تی وی" (Pan TV) تعیین شده است. این مطبعه علایق خاص خانم "گرباچف"، "رئیسه گرباچف"، را که شوهرش دو سال قبل، رهبری "اتحاد شوروی" را در دست گ فته بود، به خود جلب نموده بود. هدف مطبعه را "شپیگل" توضیح نموده است، که مالک می خواسته است، در ایالاتی که حزب او حکومت را در اختیار داشته است، در تقسیم "فریکونس" امتیاز بیشتر داشته باشد.

"شپیگل" به تاریخ ۱۹۸۷/۰۱/۰۵، در شماره ۲ نشریه آن، با چاپ تصویر "هیلمووت کول" در انتخابات سال ۱۹۸۷م، می نویسد: "امتحان دست راستی" و در سطر بعدی صریحاً می خوانیم: "محافظه کاران می آیند."

د پانو شمیره: له 3 تر5

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلپکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولئ

سر مقاله این شماره، به رنگ سرخ، به عبارت ذیل تحریر یافته است: **"اگر آلمانی می بودم، فغان می کشیدم"**. در سطور مقدماتی به خط درشت و رنگ سیاه می خوانیم: "حزب" اتحادیه دیموکرات مسیحی" / حزب "اتحادیه سوسیال مسیحی"، با این انتخابات، با اطمینان به پیروزی مقابل می شوند، اما باز هم بیم از ناحیه قدرت محسوس است. برای اینکه، محافظه کاران را از مدار راست یکجا متشکل ساخته بتوانند، حزب به استقبال آنها می آید. بر اصطلاح نام نهاد ارزش های نو، تأکید می نمایند که با احساس مبالغه آمیز ملی و با طرح تقدیمات فورمولبندی شده جدید اجتماعی، با پوشش تاریخی افاده می شود.

افراد یک مرکز "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، بطور علنی طلب دارند که "غلبه بر طغیان ۱۹۶۸م" (مصادف است با مظاهرات جوانان و محصلان) "مهمتر از آنست، که بار دیگر بر "هیتلر" غلبه حاصل شود" در عین زمان از عدم قناعت و رضایت، "بلاک انتخاباتی راست" این حزب "مردمی" حرف زده می شود. صرفنظر از اینکه از سالها، "شعار آزادی بجای سوسیالیزم" را، بزبان می آورده اند، درین گزارش از قوت زیاتر "گروپ دست راستی"، تذکر رفته است، که همین "تودن هوفر"، از جمله مشهورترین فرد از جناح "افراطی راست"، یاد می شود. درین شماره هم چنان، تصویر "ادناور"، اولین "صدراعظم آلمان غرب" را بعد از جنگ، که در عقب او "هيلموت کول" دیده می شود، و سال ۱۹۶۷م را نشان می دهد، مجله سؤالی را مطرح می سازد، که آیا ادناور می توانست اکثریت را امروز حاصل نماید؟

قابل تذکر است که این شخص "دست راستی" از جمله "منتقدین" "هيلموت کول"، نیز شناخته شده است. هيلموت کول، که شانزده سال، بحیث رئیس حکومت آلمان، این کشور را رهبری نموده است، وحدت آلمان در دوره او تحقق یافته است.

البته طوری که "شپیگل" می نویسد، "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، بحیث یک حزب بزرگ، "گوش شنوا" داشته، در جایی ازین گزارش می خوانیم: "... راستی ها، "منفرد ابه لاین" (Manfred Abelein) و "یورگن تودن هوفر" (Jürgen Todenhöfer)، صدا های خود را بلند کرده اند. تا آزمان فقط از شخص صدر اعظم، هنر و قدرت رهبری او، انتقاد می نموده اند. حال برای آنها موضوع "آیدیالوژی" اهمیت کسب نموده است. "ابه لاین" بطور مشخص، شکایت داشته است، که "در وقت این حکومت تا به حال به محافظه کاران حقیقی اجازه حرکت داده نه شده است و آنها را بعنوان اقلیت تحت تعقیب می گیرند..."

"تودن هوفر" که سخنگوی سیاسی "خلع سلاح"، "فرکسیون" پارلمانی احزاب "اتحادیه دیموکرات مسیحی" و "اتحادیه سوسیال مسیحی" بوده است، در یک مصاحبه علناً از "انشعاب" یا دو پارچگی حرف زده است. او گفته است: "خیلی زیادتیر از یک سوم مردم ما، حتی ممکن بیش از نیم آن"، قلباً محافظه کار اند... حال وقتی مردم خود احساس کنند که "اتحادیه دیموکرات مسیحی" از آنها نمایندگی نمی کند، پس در انتخابات بعدی یا، رأی نمی دهند و یا در سمت راست این حزب "اتحادیه دیموکرات مسیحی"، یک حزب جدید، خالص محافظه کار، تشکیل خواهند داد... انتقاد کننده "هيلموت کول" گفته است: "مردی مانند "کونراد ادناور" امروز در "اتحادیه دیموکرات مسیحی" ممکن دیگر هیچ قابلیت کسب اکثریت را نمی داشت، بلکه یک موجود کاملاً تنها در مدار راست این اتحادیه می ماند..."



Jürgen Todenhöfer bei der Distribution des 20. Jahresheftes "Frankfurter Allgemeine Zeitung" am 1. März 2011 in Berlin. Foto: www.zeitung.de

در باره فعالیت ها و وظایفی که "تودن هوفر" در "غرب آلمان"، انجام داده است می تواند کتاب نوشته شود. در حال حاضر، طوری که مطبوعات خیر می دهد، از جمله کمترین، ممکن "یگانه" فردی باشد، که با "هسته" های رهبری "افراطیون" مختلف، در مناطق "بحرانی" جهان، رابطه گرفته می تواند. به این تصویر که در صفحه اختصاصی خودش، به چاپ رسانیده است، نظر اندازید. البته از مناطق "بحرانی" افریقا و شرق میانه، فلم های متعدد هم، تهیه نموده است. با موضعگیری "ضد سیاست

فعلی امریکا" که قبلاً نیز تذکار یافته است، ممکن برایش "شانس" بیشتر ارتباطات با مناطق "متشنج و بحرانی"

د پانوی شمیره: له 4 تر 5

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

فراهم شده باشد. (بطور نمونه، ترجمه این سطر پایان عکس تقدیم می گردد: «"یورگن تودن هوفر"، "جهادست های دولت اسلامی" (آی اس) را با قبول خطرات در برابر زندگی، ملاقات می کند. در "فیسبوک"، هم چنان "هفت انتباه قوی" خود را، تشریح نموده است.»

این چند نمونه از فعالیت ها و گذشته سیاسی، این شخص ارائه شد. قضاوت را در مورد اینکه، در چه موارد حق بجانب خواهد بود، برای خوانندگان محترم می سپارم. اما بنا بر مشاهدات از فلم ها و صحبت های تلویزیونی این شخص، در رسانه ها، در همه صحبت های بعدی خود، خاصاً از سال ۲۰۰۱م، به این طرف، در برابر "غرب" مواضع "افراطی راست" خودش را به زبان می آورد، که در بعضی موارد به طبع "نژاد پرستان ناسیونالیست" و "بنیادگرایان جهادست" برابر می آید. درین مورد، کتب متعدد هم، به چاپ رسانیده است. نقل قول ها و اظهارات او برای کشور بحرانی و ویران ما، طوری که در مصاحبه دیده می شود، مصلحت شمرده نمی شود. زیرا همه کلمات و ادعا های او ملوث با "عوامفریبی" فتنگرانه درک شده می تواند. بصورت عموم هیچ کس نمی تواند، به نمایندگی از "مسلمانان" علیه "غرب" و یا بر عکس، به "نماینده" از "غرب" علیه "اسلام" حرف بزند. فقط حلقهات "سیاسی" معلوم الحال، به چنین عوام فریبی ها و تحریکات دشمنی علیه همدیگر، متوسل می شوند. برخلاف، چنین تصورات فقط آب به آسیاب افراطیون، می ریزد. درین اظهارات، عوامفریبی صریح نیز محسوس است.

پایان

---

د پانیو شمیره: له 5 تر 5

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ